
www.facebook.com/balticbeachdays

Anreise mit der Bahn

Schönberger Strand – Schönberg (Holstein) – Kiel (07.-09.08.2015)

Kiel – Schönberg (Holstein) – Schönberger Strand (07.-09.08.2015)

Zug 11* 13* 15* 31* 21892 33* 17* 21894 21896

Sa+So Sa+So Sa So Fr-So Sa So Fr-So Fr-So

von

Schönberger Strand 10:30 12:00 14:00 14:00 15:20 15:35 16:00 18:05 23:45

Stakendorf (DJH) 10:38 12:08 14:08 14:08  | 15:42 16:08 I I

Schönberg (Holst.)  an 10:45 12:15 14:15 14:15 15:34 15:49 16:15 18:19 23:59

Schönberg (Holst.) 14:16 15:35 15:50 18:20 0:00

Probsteierhagen 14:30 15:49 16:05 18:34 0:14

Schönkirchen 16:04 18:49 0:29

Kiel-Oppendorf 16:09 18:54 0:34

Kiel Schulen am Langsee 16:17 19:02 0:42

Kiel Hbf  an 16:24 19:11 0:51
nach

Zug 12* 14* 16* 21891 32* 18* 21893 34* 21895

Sa + So Sa + So Sa Fr-So So So Fr-So Sa Fr-So

von

Kiel Hbf 13:57 16:57 19:20

Kiel Schulen am Langsee 14:03 17:03 19:26

Kiel-Oppendorf 14:11 17:11 19:34

Schönkirchen 14:15 17:15 19:38

Probsteierhagen 14:31 14:45 17:31 17:46 19:54

Schönberg (Holst.)  an 14:45 14:59 17:45 18:00 20:08

Schönberg (Holst.) 11:00 12:30 14:30 14:46 15:00 16:30 17:46 18:01 20:09

Stakendorf (DJH) 11:08 12:38 14:38 I 15:08 16:38 I 18:08 I

Schönberger Strand               an 11:15 12:45 14:45 15:01 15:15 16:45 18:01 18:25 20:24
nach

Fahrplan Baltic Beach Days 2015
Nur gültig von Fr-So 07.-09.08.2015 

 |  : Zug hält nicht an dieser Station.
* : Museumsbahn VVM: Es gilt der Haustarif des VVM.

Für alle anderen Verbindungen gilt der SH-Tarif.
Alle Angaben ohne Gewähr. Bitte informieren Sie sich vor Fahrtan-
tritt über die Fahrplanaushänge am Bahnsteig oder www.bahn.de.

Während der Baltic Beach 
Days vom 7. bis 9. August 
2015 fahren Sonderzüge 
vom Kieler Hauptbahnhof 
zum Schönberger Strand und 
zurück – mit Zwischenstopp 
in Schulen am Langsee, 
Kiel-Oppendorf, Schön-
kirchen, Probsteierhagen, 
Schönberg und Stakendorf. 

Beach Soccer

Beach Soccer ist sportlicher 
Familienspaß pur! Deshalb wird im 
Rahmen der Baltic Beach Days am 
Schönberger Strand vom 8. bis  
9. August auch ein Strandfuß-
ball-Event für jedermann angebo-
ten: Groß und Klein, Kinder, Frauen 
und Männer kicken hier just for fun 
– jetzt anmelden!

Samstag, 8. August: 12.30-18.00 Uhr – Herren 
Sonntag, 9. August: 10.30-12.30 Uhr  – Damen 
Sonntag, 9. August: 13.00-15.00 Uhr – Mixed

ANMELDUNGEN: 
Wolfgang Rumbolz, Telefon 0157-30 39 13 00 
oder per Mail kiwolurumbolz@t-online.de. 

Weitere Infos im Internet unter  
www.balticbeachdays.de sowie  
www.facebook.com/balticbeachdays 

Bietet Kindern 
und Erwach-
senen beim 
Beach Soccer 
Event sportli-
che Bewegung 
mit hohem 
Spaßfaktor an:  
der Preetzer  
Präventologe 
Wolfgang Rum-
bolz (hinten 
rechts).

6.-9. AugustSCHÖNBERGER STRAND

fo
llo

w 
us

Fo
to

: G
un

 Sa
ils

 / R
id

er
: F

lo
 Ju

ng

Sonderzüge: Kiel > Beach Days

GWA WINDSURF CUP

BEACH SOCCER

LIVEBANDS

FEUERWERK

Veranstalter: Gemeinde Schönberg
Durchführung: MSI

© OpenStreetMap-Mitwirkende

Neuschönberg

Schönberger
Strand

Schönberger Strand

K 50

K 50

De
ep

en
w

eg

Mec
kle

nb
urg

er 
Weg

Weiß
dor

nw
eg

Fliedergang

Wies
en

weg

rtS renilreB

St
ak

en
do

rfe
r S

tra
nd

St
ak

en
do

rfe
r S

tra
nd

ts
ro

h
str

he
G

geW rewonegaH

Am
 Go

lfp
lat

z

Hass
elk

rug

be
k

reihcS 
mA

Korshagener Redder

Ho
lzr

ed
de

r

Palstek

Str
an

dst
raß

e

Promenade

Promenade

Str
and

stra
ße

kebreihcS mA

gewnrefeiK

Weid
enw

eg

Kie
fer

nw
eg

Se
eb

rüc
ke

nw
eg

tsr
oh

strh
eG

p
ma

kn
eh

el
h

cS

Holunderbusch

g
e

W

 re
d

lawsfierG

Ahornweg

Strandstraße

Lin
de

nst
raß

e

 

Korshagener Redder

ge
wle p

paP
Ho

lzre
dd

er

gewnrefeiK

red
d

e

rzloH

Eschenweg

ge
wn

e
s

eiwzl
aS

g
e

w
ne

s
e

i
wzl

aS

Mo
orr

edder

Moo
rre

dd
er

Moorredder

Moorredder

Salzwiesenweg

th
ce

n
k

le
fei

tS

gewuak
o

o

rB

Se
eb

rü
ck

e S
ch

ön
be

rg
er

 St
ra

nd

P 5

 

 

 

 

ke
b

re
ih

cS

Sc
hie

rb
ek

ke
br

ei
hc

S

Sc
hö

nb
er

ge
r A

u

ua
dr

eb
ht

e
R

Kreis Plön

Probstei

 

Gäste, die auf den aus- 
gewiesenen Parkplätzen parken, 
bringt „Der rasende Herold“ 
bequem zum Veranstaltungs- 
gelände und wieder zurück –  
ein Spaß für Groß und Klein!

Parkmöglichkeiten



10 Uhr Start der Regatten

14 Uhr Laboer Strandpiraten

Ca. 15 Uhr Siegerehrung

16 Uhr Tom Miller  
 „Elvis Tribut Artist“ – 
 LIVE ON STAGE 

Gute Laune zu Wasser,  
zu Land und auf der Bühne

15 Uhr Los geht‘s!

18.15 Uhr Mario Wendt Live & Alone

21 Uhr Die JunX – und das Leben  
 macht wieder Spaß!

Donnerstag, 6. August Samstag, 8. August

Freitag, 7. August 

10.30 Uhr  Start der Regatten

16.30 Uhr Duo Sunshine

18 Uhr Siegerehrung und Surfer Talk

20 Uhr United Four 

10.30 Uhr Start der Regatten

16.30 Uhr Bianca Karsten & Mario Wendt  
 Unplugged Duo

18 Uhr Siegerehrung und Surfer Talk

19.15 Uhr Molly Sue – das Stimmwunder aus Laboe

20 Uhr Tilmann & Mikey Cyrox & „Die Gabys“ 

Sonntag, 9. August

Die Gabys – sieben Ladies aus Berlin 
begeistern mit kraftvoll gecoverten 
Songs aus vier Jahrzehnten Popge-
schichte, darunter Discohits der 70er 
und 80er und legendäre Soul- und 
Rockklassiker. Immer live, immer in 
Farbe, immer in unvergleichlicher 
Gabys-Manier, machen sie vor nichts 
halt und präsentieren sich mit unver-
wechselbarem musikalischem Charme 
– verdammt gute Live-Musik.

19.30 Uhr

Spooky, der Steuermann

Das Allround-Talent Spooky bietet eine 
Animationsshow rund um die Seefahrt 
mit Musik und Geschichten quer durch 
die wilden Meere. Auf der Bühne 
stehen drei charakterstarke, tollkühne 
Seemänner – in einer Person. Verkleidet 
als Kapitän, als Pirat und als Matrose 
bringt der Künstler eine maritim- 
musikalische Liveshow auf die Bühne, 
erzählt verrückte Geschichten von der 
See und haut die Sprüche nur so raus.

22.45 Uhr EDEKA-Alpen-Abschlussfeuerwerk

Das Motto „Die JunX – und das 
Leben macht wieder Spaß!“ 
schreiben sich Christopher & 
Gunnar auf die Segel und schip-
pern los: aus dem Heimathafen 
Hamburg in die weite Welt des 
„Nordic Pop“... In über 400 
Partyhäfen haben die beiden 
Nordlichter seither festgemacht.

United Four steht für Bühnenprogramm 
mit Sprengstoff: Ihren ersten Höhepunkt 
erreichen die Baltic Beach Days am Freitag-
abend, wenn die ultimativen Bühnenstars 
des Nordens den Schönberger Strand zum 
Brodeln bringen. Die schweren Jungs von 
„United Four“ gelten als die härteste Tanz-
kapelle der Welt und sind für ihre grandio-
sen Auftritte bei der Kieler Woche und dem 
Hamburger Hafengeburtstag berühmt.

Molly Sue & Tilmann – für Gänsehaut 
und Stimmung gleichermaßen sorgen 
am Samstag zwei Nachwuchstalente: 
Tilmann und Molly Sue sind die neuen 
Stars aus „The Voice Kids“ und werden 
das Publikum mit ihren Ausnahme-
stimmen verzaubern. Für die 14-jährige 
Molly Sue aus Laboe wird der Auftritt 
bei den Baltic Beach Days am Schön-
berger Strand fast zu einem Heimspiel.

Tom Miller – dieser Name steht 
für Entertainment & Dynamic 
Show auf höchstem Niveau. Mit 
einer hochachtungsvollen Hinga-
be singt und performed Miller die 
Lieder des verstorbenen King of 
Rock‘n‘Roll.

• Wassersport

• Gastronomisches Dorf         

• Longboard Parcours

• Spiel & Spaß  

• Live-Musik 

• Beach Soccer

• Abschluss-Feuerwerk


